
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il 18 dicembre si inaugurerà una esposizione dal titolo "Gli anni della radio. 1924 - 

2004" curata dal Centro Culturale Polivalente in collaborazione con la Rai, la Fondazione Guglielmo 

Marconi, il museo della comunicazione "Mille voci, mille suoni";

Premesso inoltre che il progetto consiste nella  esposizione al pubblico dello Spazio espositivo 

multimediale curato da Radio-Rai che comprende immagini di Marconi e della storia della Radio, 

autoguide con ascolto dei programmi storici di Radio Rai  e postazioni di consultazione di Radio Scrigno e  

una selezione di radio d'epoca di proprietà del museo della comunicazione "Mille voci, mille suoni" di 

Bologna;

Precisato inoltre che scopo dell'esposizione è quello di fornire al pubblico una ricostruzione della 

storia degli ottanta anni della Radiocomunicazione a partire dagli esperimenti di Guglielmo Marconi, 

alcuni dei quali intrapresi anche a Cattolica, fino ai nostri giorni;

Considerato inoltre che la Fondazione Cassa di Risparmio di Rimini con lettera del 12 novembre 

2004 a firma del Presidente dott. Luciano Chicchi ha accolto la richiesta formulata dal Centro Culturale 

Polivalente di sostegno della manifestazione in parola con l'assegnazione di un contributo di euro 

10.000,00 a sostegno dell'iniziativa;



Visto il piano di spesa:

- nolo allestimenti Rai                            6.000,00

- nolo cupole audio e collegamenti                 1.104,00

- ospitalità                                       2.000,00

- consulenza e rimborso spese

  (dott. Pelagalli)                                2.000,00

- allestimenti Galleria S. Croce                   3.600,00

- trasporti                                        2.400,00

- stampa manifesti                                   624,00

- stampa cartoline                                   384,00

- schermo per proiezioni                           1.122,00

- spedizioni postali                                 300,00

- inserzioni pubblicitarie                         1.260,00

- affissioni                                       1.000,00

- striscione e pannelli                              424,00

- varie                                            2.500,00

                                      _____________________

                                      Totale euro 24.718,00 

                                      _____________________

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'Ente per l'esercizio 2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di dare corso alle spese per l'organizzazione della mostra "Gli anni della Radio 1924-2004" che si 

inaugurerà il prossimo 18 dicembre e si concluderà il 30 gennaio 2005 per una spesa complessiva di euro 

24.718,00:

- di dare atto che la mostra sarà finanziata in parte con il contributo della Fondazione Cassa di Risparmio 

di Rimini di euro 10.000,00 che verrà incassato sul capitolo d'entrata 351 collegato al capitolo d'uscita 3.053.000 

- accertamento n. 454 -;

- di dare atto che la mostra si svolge parte nell'esercizio finanziario  2004 e parte nell'esercizio finanziario 

2005 e che pertanto le spese verranno suddivise tra i due esercizi finanziari come segue:



- per euro 21.861,83 farà carico sul bilancio 2004 nei capitoli 

  sottoindicati:

  - per euro 10.000,00 sul cap. 3053.000 "Incarichi e prestazioni di 

    servizio per la realizzazione di manifestazioni culturali 

    (contributo Fondazione Cassa di Risparmio) - impegno n. 1528 -;

  - per euro 3.531,00 sul cap. 3050.003 "Incarichi professionali, 

    consulenze ed altre prestazioni di servizio centro culturale 

    polivalente" - impegno n. 1529 -;

  - per euro 1.416,37 sul cap. 3053.000 "Incarichi e prestazioni di 

    servizio per la realizzazione di manifestazioni culturali" - 

    impegno n. 1530 -;

  - per euro 642,12 sul cap. 3020.001 "Acquisto prodotti di consumo e 

    beni non ammortizzabili centro culturale" - impegno n. 1531 -;

  - per euro 479,96 sul cap. 3020.001 "Acquisto prodotti di consumo e 

    beni non ammortizzabili centro culturale" - impegno n. 357 01 - 

    (minor spesa verificatasi sull'impegno 357 assunto con D.D. n. 51 

    del 4.02.2004);

  - per euro 548,54 sul cap. 3053.000 "Incarichi e prestazioni di 

    servizio per la realizzazione di manifestazioni culturali" - 

    impegno n. 569 01 - (minor spesa verificatasi sull'imp. 569 

    assunto con D.D. n. 88 del 21.02.2004);

  - per euro 177,49 sul cap. 3020.001 "Acquisto prodotti di consumo e 

    beni non ammortizzabili centro culturale" - impegno n. 818 818 01 

    - (minor spesa verificatasi sull'imp. 818 assunto con D.D. 190 

    dell'1.04.2004);

  - per euro 2.757,00 cap. 2840.000 "Acquisto di prodotti di consumo 

    e di beni non ammortizzabili" - impegno n. 992 01 - (minor spesa 

    verificatasi sull'imp. 818 assunto con D.D. 304 del 20.05.2004);

  - per euro 2.309,35 cap. 3050.003 "Incarichi professionali, 

    consulenze ed altre prestazioni di servizio centro culturale 

    polivalente" - impegno n. 1222 01 - (minor spesa verificatasi 

    sull'imp. 1222 assunto con D.D. 462 del 2.8.2004).

- per euro 2.856,17 sul bilancio 2005 al cap. 3020.001;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Giuseppina Macaluso

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL30827/ASD-DEL     Determina D. n. 662 del 03.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


